INDICAÇÃO Nº 0301/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que gestões sejam feitas perante o Poder Judiciário e o Ministério
Público para que, numa parceira, seja viabilizada a instalação de galeria com fotos de juízes e promotores que
passaram pelo Fórum da Comarca nos 50 anos de sua existência.

Lida na Sessão de 01/08/2014                              Despacho em 01/08/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que gestões

sejam feitas perante o Poder Judiciário e o Ministério Público para que, numa parceira, seja

viabilizada  a  instalação  de  galeria  com  fotos  de  juízes  e  promotores  que  passaram  pelo

Fórum da Comarca nos 50 anos de sua existência.

JUSTIFICATIVA:

Tal galeria, a exemplo das que existem na Prefeitura (de Prefeitos) e na Câmara de

(Presidentes), ajudará a preservar a memória dos representantes do Judiciário e Ministério

Público, bem como a história do Fórum, que completou 50 anos no dia 26 de junho.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de agosto de 2014.

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor